PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2016 г.                                                                                              № 3
   г. Ливны
О внесении изменений  в постановление

администрации города Ливны № 25
от 25 мая 2012 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение социально-правовых и тематических запросов юридических и физических лиц»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий         по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов        и услуг в установленных сферах деятельности», администрация города              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение социально-правовых и тематических запросов юридических и физических лиц», утвержденный постановлением  администрации города № 25 от 22 мая 2012 года следующие изменения:

1.1. пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:  «Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. в абзаце 11 пункта 2.5 слова «от 28 декабря 2009 года № 894» заменить словами «от 31 мая 2012 года № 566».

1.3. пункт 2.11 дополнить абзацами следующего содержания:
«Для осуществления приема лиц с ограниченными физическими возможностями должны быть созданы следующие условия:

- возможность самостоятельного передвижения в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги или содействие со стороны сотрудников архивного отдела, при необходимости, инвалиду при передвижении по территории, на которой расположен архив, а также при входе в и выходе из него;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты, при необходимости, с помощью персонала объекта;

- на прилегающей к зданию архива территории оборудованы места               для парковки автотранспортных средств инвалидов; доступ заявителей                      к парковочным местам является бесплатным;

- место ожидания и место для заполнения заявлений должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, в том числе для лиц             с ограниченными физическими возможностями, и оптимальным условиям работы сотрудников.

Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей  с информационными материалами оборудуются:

информационными стендами, на которых размещается визуальная                   и текстовая информация; о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности.

 К местам информирования и оборудованию должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан с ограниченными возможностями».

1.4. пункт 2.12. дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатели доступности для лиц с ограниченными возможностями здоровья:

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи                             на территории архива; при получении предоставляемой муниципальной услуги;

- обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного                       в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика,                а также иного лица, владеющего жестовым языком;

- проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями муниципальной услуги, по вопросам работы с инвалидами;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с последовательностью действий, необходимых для получения услуги».
2. Архивному отделу администрации (Лобцова Е. И.) организовать работу по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение социально-правовых  и тематических запросов юридических и физических лиц» в соответствии           с настоящим постановлением.
3.Отделу документационного и хозяйственного обеспечения администрации (Кофанова Л. И.) опубликовать настоящее постановление           в газете «Ливенский вестник».

4. Отделу информационных технологий администрации (Бывшев И. В.) разместить настоящие изменения в административный регламент в сети Интернет на официальном сайте администрации города Ливны,                              в государственной информационной системе «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Орловской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Орловской области, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Глава города                                                                                           Л. И. Фаустов